
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “Dante Alighieri”
Via Septempedana, s.n.c.   - 06025 NOCERA UMBRA (PG)

Tel. 0742/818860 - 0742/818701
e-mail: pgic82800p@istruzione.it pec:pgic82800p@pec.istruzione.it

www.scuolenoceraumbra.edu.it   -  C.F. 83004080541

Prot. n. (ved.segnatura)

All’Albo on-line dell’Istituto  
A tutti gli interessati 

Agli atti

Oggetto  :  GRADUATORIA  DEFINITIVA  per  l’affidamento  dell’incarico  di  n.  1  Esperto
Psicologo per la realizzazione del progetto “Salute e Legalità - supporto psicologico”

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001;
VISTA la legge n. 244 del 24/12/2007;
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in

materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”;
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018, recante il regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche; 

VISTA la Circ. 02 del 11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dip.to
Funzione Pubblica, Ufficio Personale Pubbliche Amministrazioni; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107 e, nello specifico, quanto previsto per il PNSD; 
VISTA La  nota  MIUR  del  02-08-2017  relativa  ad  attività  di  formazione  -  Iter  di

reclutamento del personale "esperto" e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale
e assistenziale, chiarimenti;

VISTO Il  Regolamento  deliberato  dal  Commissario  Straordinario  dell’Istituto
omnicomprensivo “Dante Alighieri”, per il reperimento di esperti e per l'affidamento
di servizi;

VISTO il protocollo di intesa del 18/11/2018 tra il Ministero dell’Istruzione e il Consiglio
Nazionale Ordine degli Psicologi per la promozione della cultura della salute e del
benessere nell’ambiente scolastico;

VISTA la Delibera  n°145 del  Collegio dei  docenti  del  15/12/2023 di  aggiornamento del
PTOF per il triennio scolastico 2022-25, elaborato in fase provvisoria per il triennio
2022-25 nell’ultimo anno di vigenza del PTOF precedente;

VISTA la delibera n. 248  del 28/12/2023 Commissario Straordinario con la quale è stato
approvato il PTOF per il triennio scolastico 2022-25;  

VISTA la Delibera del  Collegio dei  docenti  del  30/10/2024 che approva le modifiche al
PTOF  e  con  cui  si  approva  il  progetto  “Salute  e  Legalità”  che  prevede  la
realizzazione di un “Supporto Psicologico” ;

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.  252/2024 del 19/01/2024 di approvazione del
Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2024;

VISTA la  delibera  del  Consiglio  di  Istituto  n.  312 del  26-9-2024 con aggiornamento  al
Regolamento esperti interni / esterni per l’I.O. di Nocera Umbra;

VISTE Le indicazioni del Quaderno n.3 MIUR in merito al reperimento di esperti interni /
esterni;

VISTA la necessità e l’urgenza di procedere all'individuazione del personale, cui affidare
l’incarico  di  psicologo  per  “Supporto  Psicologico”  agli  studenti  della  scuola
secondaria di II° grado dell’Istituto Omnicomprensivo “Dante Alighieri” di Nocera
Umbra,  per  fornire  supporto  nei  casi  di  stress,  difficoltà  relazionali,  traumi
psicologici e per prevenire l’insorgere di forme di disagio e/o malessere psico-fisico;

1

PGIC82800P - A0E97E1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014387 - 25/11/2024 - VII.6 - U

http://www.scuolenoceraumbra.edu.it/
mailto:pgic82800p@pec.istruzione.it
mailto:pgic82800p@istruzione.it


VISTA la copertura della spesa nell’aggregato P.2.4_Consulenze Psicologiche e Sociali; 
VISTO l’Avviso interno/esterno prot. n. 13168 del 31/10/2024 volto alla selezione di n. 1

esperto  psicologo per  la  realizzazione  del  progetto  “Salute  e  Legalità  -  supporto
psicologico

VISTE le domande pervenute entro i termini 
VISTO che l’Avviso interno/esterno prot. n. 13168 del 31/10/2024 prevede la valutazione

comparativa, per titoli e qualificazioni professionali, delle domande pervenute
VISTE le indicazioni  del  Quaderno n.3 MIUR che prevede,  in  merito  al  reperimento di

esperti  interni / esterni,  la prevalenza degli esperti  interni,  qualora presenti  e con
professionalità idonee al bando, rispetto agli esperti esterni; 

VISTA la necessità della nomina di  una Commissione per la  valutazione delle  domande
pervenute 

VISTA l’istituzione della Commissione di valutazione prot. 14124 del 18/11/2024 
VISTE le dichiarazioni di incompatibilità prot. 14132 del 18/11/2024 rese dai membri della

commissione di valutazione per candidature bando psicologo
VISTO il  verbale  della  commissione  di  valutazione  per  candidature  bando  psicologo

scolastico "prog. salute e legalita' - supporto psicologico" - valutazione domande e
graduatoria provvisoria

VISTA la valutazione delle domande, operata dalla Commissione nominata con prot. 14124
del 18/11/2024, con la relativa graduatoria provvisoria pubblicata con prot. 14138
del 18/11/2024

VISTO che sono trascorsi  i  giorni  per possibili  ed eventuali  reclami,  senza che ne siano
pervenuti 

DATO ATTO che la graduatoria provvisoria prot 14138 del 18/11/2024 si può quindi considerare
definitiva

DECRETA

la  pubblicazione  della  graduatoria  definitiva  per  il  bando  relativo  alla  figura  di  n.  1  Psicologo
scolastico "prog. salute e legalita' - supporto psicologico": 

posi
z

NOMINATIVO PUNTEGGIO 

1 DANIELE MINELLI 62
2 CHIARA MEZZASOMA 58,5

Per la figura di esperto psicologo le ore di attività da svolgere sono 50, come da bando. 
La presente graduatoria è utile alla redazione di specifico contratto di incarico per il professionista
risultato in posizione utile. Alla presente, seguirà quindi contratto di incarico. 

La graduatoria è pubblicata in Albo online per ottemperare agli obblighi di pubblicità legale.  

  Il Dirigente Scolastico
(Prof. Leano Garofoletti)

2

PGIC82800P - A0E97E1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014387 - 25/11/2024 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da LEANO GAROFOLETTI


	ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “Dante Alighieri”
	Via Septempedana, s.n.c. - 06025 NOCERA UMBRA (PG)

		2024-11-25T08:48:04+0100
	LEANO GAROFOLETTI




